
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Alvorada 

Gabinete da Direção 

 

PORTARIA Nº 190, de 08 de novembro de 2019. 
 

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 683/2017, publicada no DOU de 
26/04/2017, Seção 02, pág. 29,  

 
  R E S O L V E: 

Art. 1º - DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo indicados(as) para integrarem, 
conjuntamente com a equipe formada na Portaria Nº 144, de 13 de setembro de 2019, o 
Grupo de Trabalho responsável pela revisão dos Planos Pedagógicos de Cursos (PPCs) dos 
Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio em Áudio e Vídeo e Meio Ambiente do Campus 
Alvorada, a ser composto pelos(as) servidores(as) e discentes abaixo relacionados(as), cuja 
coordenação será definida na primeira reunião:  

SERVIDOR (A)       SIAPE 

Fedra Gidget Obeso Quijano Kruger    1816885 

Getúlio Sangalli Reale      1278933 

Manuela Finokiet       1680739 

 

Art. 7º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore 

IFRS Campus Alvorada 
Portaria 683/2017-IFRS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A via original desta portaria, com assinatura, encontra-se arquivado no Gabinete da Direção Geral. 


